2. Ad n. 3. Confuse dicuntur de Christo ut Verba et de eodem ut Incarnato. Quoad creationem dicere debemus Patrem omnia per Filium et Spiritum Sanctum fecisse (DENZ. B 2 eb): Patti, non Filia, appropriatur creatio. De Christo ut homine nequit did esse creatorem.

3. Ad n. 4. Filius a Patre habet ut Spiritus Sanctus ab eodem Filia procedat (DENZ. 1301).

4. Ad n. 6. Missio canonica omnibus necessaria est ad praedicandum (DENZ. G 4 dd). In Ecclesia adest ordo regimini.s, quad deberet did linn. 30-40 et alibi.

5. Quae dicuntur pag. 13, linn. 1-5 de conversione initiali est potius poeticus, quam theologicus modus loquendi (cf. doctrinam de dispositionibus ad iustificationem apud theologos et DENZ. F 3 d).

6. Ad n. 15, pag. 14, linn. 17-24 neophytis multa tribuuntur quae potius prius hierarchiae et prudentiae pastorali debent subiici.

7. Ad n. 20, linn. 18-20 dicitur res debere subiici novis investigationibus. Forsan hie esset locus ut inculceretur cognitio doctrinae traditionalis, ut ex ea novae investigationes diiudicari possint.

8. Ad n. 34. Distingui deberet officium missionale stricte dictum et late dictum. Insuper, oportet non oblivisci, in Ecclesia adesse potestatem regiminis, Ecclesiam esse societatem etiam iuridicam, praeditam vera potestate legifera, iudicali et coercitiva.

Conclusio: Desideratur modus loquendi magis praecisus, magis doctrinae traditionali conformis.

Textus vero in genere dignus est Concilio.

54

Exe.Mus P. D. CAESAR GATIMU
Episcopus Nyeriensis

Liceat mihi in primis exprimere satisfactionem meam de schemate in se. Desiderarem autem aliqua adnotare quoad cap. II ut immediate exponam.

In par. 14 non dare, ne dicam confuse, appareat distinctionem inter catechumenatum et initiationem. Nam catechumenatus est tantum pars aliqua, quamvis momentosa, initiationis christianaee quae est initatio sacramentalis.

Quaeque m1flat10 - ut docemur moribus omnium populorum - est periodus temporis quae complectitur tempora formationis et praeparationis sed etiam sollemnes caeremonias et ritus. Etiam initatio christiana pluribus partibus constituitur. Accessus ad sacramenta, Baptismatis nempe, Confirmationis et Eucharistiae, sunt praecipui gressus initiationis christianaee.

Catechumenatus est prima periodus formationis. Ex se non requiritur ut nimis elongetur in tempore. Sed, recepto Baptismate, non absolvitur periodus formationis quae immo progredi debet et perfici in sacramento Confirmationis.

Con:fiteor admirationem meam quad ne unum quidem verbum expendatur in hac paragrapho de sacramento Confirmationis ut sacramento initiationis christianaee, cum iam Ioannes XXIII in litteris encyclicis *Princeps Pastorum* de hac re mentionem fecisset (cf. *Princeps Pastorum*, 31).